
Hudební léto uvede v červenci jazz i Dvořákovy Biblické písně
Uplynulou neděli odstartoval
zahajovacím koncertem IX.
ročník festivalu „Hudební lé-
to v kostele sv. Bartoloměje“.
Vystoupili na něm členové
„Dechové harmonie Komorní
filharmonie Pardubice“ s
uměleckým vedoucím Jiřím
Křenkem. Koncert členů de-
chové sekce jediného profesi-
onálního hudebního tělesa
Pardubického kraje naplnil
očekávání nevšedního zážit-
ku v netradičním nástrojo-
vém uskupení dechového
oktetu. Nadšení posluchači
ocenili jejich umění dlouhým
aplausem.

První prázdninový koncert
bude pokračováním každo-
ročního kroku mimo klasic-
kou hudbu. Po úspěšném kon-
certu Prague cello quartet při-
pravujeme opět externí kon-
cert v prostorách renovované
farní zahrady. V neděli 7. čer-
vence na něm vystoupí Smyč-
cové kvarteto Apollon složené
ze špičkových hráčů předních
českých orchestrů společně se

sóloklarinetistou Národního
divadla Praha Tomášem Čis-
teckým. Čeká nás výlet doslo-
va od Mozarta k jazzu. Zazní
skladby Pata Methenyho či
Olivera Nelsona. Klasický re-
pertoár spjatý s varhanami
zazní 21. července. Mimořád-
ným hostem festivalu bude

nestor české opery, držitel ce-
ny Thálie za celoživotní mis-
trovství, ale i skladatel a var-
haník Richard Novák. Tento
přední operní pěvec spojil
svoji hudební dráhu s Národ-
ním divadlem v Brně. Jeho
spolupráce s předním českým
varhaníkem Václavem Uhlí-

řem slibuje dvojici umělců,
která v této podobě na festiva-
lu doposud nevystoupila. V je-
jich podání si připomeneme
mimo jiné blížící se výročí An-
tonína Dvořáka. Cyklus „Bib-
lických písní“ patří k tomu
nejznámějšímu a nejpopulár-
nějšímu, co Dvořák napsal.

Festival potom vyvrcholí v
srpnu koncertem účastníků
Mezinárodních smyčcových
kurzů v Litomyšli (4.8.) a zá-
věrečným koncertem (18.8.),
na kterém se představí Hra-
dišťan s uměleckým vedou-
cím Jiřím Pavlicou. Koncert
Hradišťanu je jako jediný i s
ohledem na kapacitu kostela
spojen s předplatným. Vstu-
penky je možné zakoupit v IC
na nám. Míru. Zájemci nechť
si pospíší, protože aktuálně
jsou již 2/3 kapacity kostela
vyprodány.

Věříme, že Vás nabídka za-
ujala a na některý z festivalo-
vých koncertů zavítáte.

Marek Výborný

Pražské cellové kvarteto při koncertu na farní zahradě 2012.

Kanalizace Barákova
Do třetice všeho dobrého i zlého. Třetí zahájení této stavby snad
dojde do zdárného cíle a kanalizace bude dokončena až ke hřbi-
tovu včetně Travní cesty. Na 90% budou i žulové kostky nahra-
zeny asfaltovým povrchem, jde zase jenom o peníze, ale máme
je slíbené od náměstka hejtmana Ing. Jaromíra Duška. Snažíme
se i o zajištění finančních prostředků na chodník, zde jsme na za-
čátku cesty. Byla by to třešnička na dortu.
Stavba samozřejmě přinese i komplikace a omezení nejen do-
pravní. Děkujeme za pochopení, věříme, že výsledek bude stát
za to. Aleš Jiroutek, starosta města

Letní půjčovní doba v městské knihovně
Upozornění čtenářům a návštěvníkům knihovny!
V období letních prázdnin (1. července – 31. srpna) mění knihov-
na již tradičně otevírací dobu.
ÚTERÝ 9.00 – 17.30 hod.
PÁTEK 9.00 – 15.00 hod.
(oběd 11.00 – 11.30 hod.)
Všem našim čtenářům přejeme krásné léto a prázdniny plné po-
hody. Za knihovnu Zdena Poláková, Lenka Jablečníková

Poděkování
Děkujeme návštěvníkům výstavy Svět včely medonosné vý-
tvarného oboru ZUŠ Heřmanův Městec. Pomocí dobrovolných
příspěvků během výstavy a zakoupením výrobků v dražbě na
vernisáži se podařilo vybrat částku 5.553,- Kč. Finanční částka
byla odeslána občanskému sdružení Krušlovský včelín na ob-
novu historického dřevěného včelína v Krušlově.
Dále děkujeme panu Kořínkovi a základní organizaci ČSV Heř-
manův Městec, kteří se připojili a sami zaslali částku 1.000,- Kč
na konto včelína.
Naše poděkování patří též městu Heřmanův Městec za to, že
umožnilo uskutečnit tuto tradiční výstavu v prostorách židov-
ského dvojdomku.

Žáci a učitelé výtvarného oboru ZUŠ Heřmanův Městec

Nové lavičky v Bažantnici
Šest nových laviček zpří-
jemní chvíle odpočinku
našim občanům. Dvě la-
vičky jsme obdrželi da-
rem od HOLCIM Česko
a.s., za což se patří podě-
kovat. Aleš Jiroutek,

starosta města

Půjčky z Fondu rozvoje bydlení
Rada města vyhlásila výběrové řízení na poskytnutí půjček z
Fondu rozvoje bydlení pro II. pololetí 2013.
Půjčky jsou určeny pro fyzické a právnické osoby, které vlastní
stavby pro bydlení na území Heřmanova Městce a jeho míst-
ních částí, na zvelebení staveb.
Žádosti o poskytnutí půjčky s informační tabulkou jsou k dis-
pozici na městském úřadě v 1. patře odbor finanční a vedlejšího
hospodářství (hnědé dveře), na podatelně v přízemí a zveřejně-
ny na webových stránkách města v sekci Městský úřad – Doku-
menty – žádosti a formuláře.
V případě, že byla žadateli již půjčka poskytnuta, má nárok na
další půjčku po úplném splacení půjčky předchozí.
Žádosti je možno podávat v termínu od 14.6.2013 do 17.7.2013 na
podatelně MěÚ. Musilová Monika, odbor FaVH

Zveme Vás do letního kina
v autokempu Konopáč

Také letos v létě si mohou občané i návštěvníci našeho města a
širokého okolí vychutnat letní filmové zážitky pod širým ne-
bem v letním kině na Konopáči. Od pátku 5.7. do soboty 17.8.2013
je vždy ve středu, v pátek a sobotu připravena pestrá nabídka ro-
dinných filmů, komedií, dramat, fantasy, akce i dobrodružství.
V případě nepříznivého počasí (např. trvalý déšť) bude promí-
tání přesunuto do městského kina v Heřmanově Městci. Kom-
pletní program letního i městského kina na celé prázdniny s dal-
šími informacemi najdete v přiloženém letáku. Budeme se těšit
na Vaši návštěvu. Dalimil Nevečeřal, vedoucí kina

Tenisový turnaj o pohár starosty města Heřm. Městec 2013

V sobotu 15.6.2013 uspořádal
oddíl tenisu TJ Jiskra Heř-
manův Městec na kurtech za
sportovní halou již 8. ročník
veřejného turnaje neregistro-
vaných hráčů ve čtyřhrách “O
pohár starosty Heřmanova
Městce“.
Turnaje se zúčastnilo 12 párů z
Heřmanova Městce,Chrudimi
a okolí. Osm nejlepších dvojic
z turnaje roku 2012 postoupilo
do finálového turnaje auto-
maticky, čtyři páry si musely
vybojovat účast, z důvodu vel-

kého hráčského zájmu, v kva-
lifikačním turnaji. Za zmínku
také stojí pravidelná účast a
výkony nejstaršího hráče tur-
naje pana Holuba a dále účast
i jedné ženy, Jitky Chvojkové
z Chrudimi.
Jednotlivé páry byly nejprve
rozlosovány do 4 skupin, kde
se utkání hrála na jeden ví-
tězný set. Po vzájemných
utkáních ve skupinách po-
stoupilo osm nejlepších dvojic
dále do vyřazovacího pavou-

ku. Vyřazovací pavouk se již
hrál na 9 vítězných gamů.
Do finále turnaje se nakonec
probojovala dvojice Bohatý,
Bendl, kteří v semifinále opla-
tili porážku z loňského roku
páru Netolický, Topolský.
Druhou finálovou dvojici tvo-
řil pár Kadlec, Šindelář, kteří
přehráli dvojici Dvořák, Chy-
til. Finálový zápas nakonec po
boji vyhrála dvojice Bohatý,
Bendl (3:6, 7:6, 11:9).
Celý turnaj se hrál za krásné-

ho počasí a velkého diváckého
zájmu.
Atmosféra byla velmi přátel-
ská, ale zároveň bojovná. Pro
hráče i diváky bylo připrave-
no posezení, zajištěno bylo i
občerstvení formou grilova-
ného masa a klobás, o které se
staral David Leník.
Dík patří všem sponzorům,
kteří vítězům připravili pěk-
né a hodnotné ceny .

František Dvořák,
ředitel turnaje

Zleva:
J. Bohatý, F. Dvořák, J. Bendl.

Mateřská škola Jonášova
děkuje všem rodičům, spon-
zorům a zřizovateli Městu
Heřmanův Městec za pomoc a
ochotu spolupracovat při
zkrášlování prostředí mateř-
ské školy. Pyšníme se krás-
nou zahradou, o kterou svě-
domitě pečuje pan Černovský
a kterou se nám podařilo obo-
hatit o několik nových her-
ních prvků, podporujících po-
hybovou aktivitu dětí.
PŘESTAVUJEME
O prázdninách připravujeme
se zřizovatelem rozsáhlou re-
konstrukci sociálních zaříze-
ní, které budou odpovídat
dnešním moderním trendům.
S obnovou dalších prostor
bychom rádi pokračovali i v
letech příštích.
SPOLUPRACUJEME
Se Základní školou v Heřma-
nově Městci spolupracujeme
při sběru hliníku již třetí rok,
ale letos se nám podařilo s po-

mocí rodičů a dětí nasbírat re-
kordní množství hliníkových
víček. Paní učitelky z prvních
tříd připravily pro naše děti,
budoucí prvňáčky,den ote-
vřených dveří. Děti se sezná-
mily s třídami, kam po prázd-
ninách zasednou do školních
lavic.
Zaměstnanci Domova dů-
chodců hl. m. Prahy připravili
pro děti veselý Den dětí na
zámku.
Společně s Informačním cent-
rem shromažďujeme pet-víčka
v rámci sbírky Pomozte Míšo-
vi v léčbě.
Prodejem textilních hraček
jsme podpořili Chráněné díl-
ny Pardubice a Fondu Sidus –
konto pro nemocné děti – jsme
prodejem hry „V ZOO“ po-
mohli k získání určité finanč-
ní částky.
SPORTUJEME
Pedagogové naší mateřské

školy vedou děti ke zdravému
životnímu stylu. Navštěvova-
li jsme plavecký bazén a sau-
nu, učitelky ze třídy Pohádka
uspořádaly pro děti zimní
olympiádu a v květnu se naše
děti zúčastnily Sportovních
her mateřských škol v
Rabštejnské Lhotě, kde obsa-
dily krásné 3. místo – blaho-
přejeme.
CESTY ZA POZNÁNÍM
Krásné počasí, vlídné přivítá-
ní na Babiččině dvorečku v Li-
cibořicích, přímý kontakt s
domácími zvířaty a empatic-
ká průvodkyně M. Sýkorová –
to vše vyvolalo v dětech hlu-
boký prožitek.
Cíle environmentální výcho-
vy se nám daří plnit při ná-
vštěvách Ekocentra Paleta v
Pardubicích a jejich ekologic-
kými programy realizovaný-
mi u nás v mateřské škole.
Velkou radost měly děti i z ná-

vštěvy Muzea loutek v Chru-
dimi, z výletu vlakem do Pře-
louče, z rozkvetlého zahrad-
nictví v Dubanech.
Velmi se jim líbila i expozice
Příroda kolem nás v pardu-
bické galerii.
ROZDÁVÁME RADOST
Pěvecký sbor Jonášek pod ve-
dením Bc. I. Celundové a S.
Kudláčkové nás reprezentuje
při různých příležitostech v
Domově důchodců hl.m. Pra-
hy, v Domech s pečovatelskou
službou, při rozsvěcení vá-
nočního stromu i na slavnosti
při vyřazování předškoláků.

Závěrem bych chtěla poděko-
vat za příkladnou spolupráci
všem zaměstnancům Mateř-
skéškolyJonášova,popřát jim
příjemnou dovolenou a dětem
prázdniny plné sluníčka.

Opočenská V.,ředitelka MŠ

8 LEKNÍN úterý 25. června 2013deník



Vrátilo se 500 anketních lístků
Podepsané, nepodepsané i s průvodními dopisy, se vracely an-
ketní lístky. Většinovým názorem občanů Heřmanova Městce je
honitbu Bažantnice Klešice neuzavírat.
Město Heřmanův Městec podalo do zahájení správního řízení o
nařízení zákazu vstupu do honitby námitky, které se nakonec
ukázaly v souladu s výsledky ankety. 20. června vydal Městský
úřad Chrudim, Odbor životního prostředí – oddělení přírodní-
ho prostředí rozhodnutí, ve kterém zamítá žádost uživatele ho-
nitby Bažantnice Klešice o nařízení zákazu vstupu do honitby
Bažantnice Klešice. Rozhodnutí čeká na nabytí právní moci.

Aleš Jiroutek, starosta města

Domov pro seniory v ulici U Bažantnice
Dne 4.6.2013 vyhlásilo vedení Domova pro seniory v ulici U Ba-
žantnice na základě iniciativy pracovnice paní Vlasty Bláhové
dobrovolnou finanční sbírku na pomoc lidem postiženými po-
vodněmi. Přispívat mohli jak zaměstnanci, tak klienti domova.
Bylo vybráno 8.300 Kč, s tím, že tyto peníze budou odeslány na
účet Domova se zvláštním režimem v Terezíně, kde museli být
klienti evakuováni mimo domov. Všem, kteří přispěli jakou-
koliv částkou, děkujeme. Ing. Petr Mazura, ředitel

Domov pro seniory Heřmanův Městec

Oprava chodníku v ulici Barákova
Královéhradecký KONSTRUKT
s.r.o. zvítězil nad firmami z Pardu-
bic, České Lípy, Kolína a Heřma-
nova Městce a provede opravu
chodníku v ulici Barákova. Stavba
obsahuje nejen výměnu obrubní-
ků, položení nové dlažby, bezbari-
érové přechody, ale i chodník k are-
álu hřbitovního kostela a výsadbu
drobné zeleně. Na tuto stavbu za 650
tisíc se nám podařilo sehnat dotaci ze Státního zemědělského in-
tervenčního fondu ve výši 500 tisíc. Aleš Jiroutek, starosta města

Humanitární sbírka v Heřmanově Městci
Město Heřmanův Městec vyhlásilo mimořádnou sbírku na po-
moc oblastem postiženým povodněmi. Sbírka se uskutečnila od
7. do 12. června 2013 a občané mohli nosit předměty do turistic-
kého informačního centra, školy či hasičské zbrojnice. Našim
občanům nebyl osud lidí zasažených povodněmi lhostejný a na-
nosili řadu potřebných předmětů, které byly předány na Český
červený kříž Chrudim. Distribuci předmětů do Chrudimi pro-
váděl místní Sbor dobrovolných hasičů. Celkem transportoval
z Heřmanova Městce šest plně naložených hasičských tranzitů.
Tyto předměty byly na Českém červeném kříži Chrudim roz-
tříděny a následně dle potřeby je členové Sboru dobrovolných
hasičů Heřmanův Městec rozváželi přímo do zasažených ob-
lastí – Mělník, Kouřim, Terezín a další.
Velké poděkování patří občanům Města Heřmanův Městec i
Sboru dobrovolných hasičů Heřmanův Městec, kteří se na sbír-
ce podíleli. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Oprava chodníku v ulici Hálkova
O zakázku za 130 tisíc
se popraly firmy z
Pardubic, Heřmano-
va Městce, Kolína a
České Lípy. Vybraný
dodavatel Kamil Ří-
mek tak opraví nej-
horší úsek chodníku v
ulici Hálkova.

Aleš Jiroutek,
starosta města

ZUŠ Heřmanův Městec
Školní rok utekl jako voda a
naši žáčci byli odměněni za
svou píli vysvědčeními a ně-
kteří navíc zájezdem od zušky
do Itálie.
Žákyně tanečního oboru z
Třemošnice na soutěžích jen
těsně nedosáhly na příčky ví-
tězů. Odměnou jim však mo-
hou být dvě vystoupení v Pra-
ze, na která byly pozvány. Jed-
ním je již zmiňovaný Super-
den Helppes v září a dalším je

Benefice GONG 2013 pod zášti-
tou 1. místopředsedkyně se-
nátu PS ČR. Galavečerem bu-
de provázet Petr Jančařík a
kromě našich tanečnic zde vy-
stoupí Hanka Křížková, Mo-
nika Absolonová, Miriam
Kantorková, Gabriela Vráno-
vá, taneční skupina z řad
neslyšících a další. Sestřih po-
řadu bude poté odvysílán na
České televizi. GONG je časo-
pis pro neslyšící, ve kterém dí-

ky paní učitelce Mgr. K. Vaš-
kové též vyšel článek o dív-
kách i jejich choreografii
„Hudba pro oči“.
Nyní již nezbývá nic, než po-
děkovat našim žákům za práci
ve školním roce, za krásné vý-
kony na závěrečném koncertu
a na hudebním festivalu Seč,
který přinesl malým uměl-
cům nové zážitky a poučení a
výtvarníkům za výstavu v ži-
dovském dvojdomku, jejíž vý-

těžek byl věnován na opravu a
údržbu historických včelínů.
Děkujeme také velkému
množství zájemců o studium
na naší škole, jež se dostavili k
talentovým zkouškám a za tr-
pělivost při čekání na výsled-
ky těchto zkoušek.
Nemalý dík patří i všem pří-
buzným žáků i příznivcům
školy za náklonnost a podpo-
ru a nezbývá než popřát slu-
nečné léto a spoustu krásných
zážitků na dovolených, dětem
pěkné prázdniny, tábory a ji-
né pobyty a budeme se těšit
opět v září. Za ZUŠ

Kristýna Vašková

Setkání flétnistů
Ve čtvrtek 6.6.2013 se v pro-
storách družiny Základní ško-
ly uskutečnilo radostné se-
tkání přibližně třiceti malých
i větších flétnistů. Po milém
přivítání a vzájemném předá-
ní dárků se nejprve pod vede-
ním družinářky Jany Fried-
lové představili žáci Základní
školy. Zahráli sborově a ne-
chyběla i sólová vystoupení.

Své dovednosti pak na oplát-
ku ukázaly i děti z kroužku flét-
nistů Mateřské školy Jirásko-
vy, společně s učitelkou Jiři-
nou Kvisovou. Dalšími účin-
kujícími byla skupina flétnis-
tů z Mateřské školy Jonášovy,
pod vedením učitelky Jany
Plavcové. Děti si vyzkoušely
vystoupení v jiném prostředí a
před jiným obecenstvem, než v
mateřské škole.

Po velmi zdařilém vystou-
pení všech dětí následovala

sladká odměna. Žáci základní
školy si pro všechny připra-
vili malé občerstvení. Akce se

velmi vydařila a po přátel-
ském popovídání a posezení
přišel čas loučení.

Děkujeme všem zúčastně-
ným a těšíme se na příští se-
tkání. A. Marková

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Již po devatenácté se v neděli 26. května konalo slavnostní ví-
tání nových občánků. Pan starosta Aleš Jiroutek přivítal mezi
nové občánky našeho města 5 malých slečen a 7 chlapců. Ro-
dičům blahopřejeme k narození děťátka, všem přejeme zdraví
a osobní spokojenost. matrikářky

9LEKNÍNdeník úterý 25. června 2013


